
Činnost úředníků rozhodujících o dopravních
přestupcích
23. 12. 2024 10:46

Předmět žádosti:

Žadatel žádal o poskytnutí odpovědi na následující dotazy:

Kolik zaměstnanců se zabývalo přestupky proti bezpečnosti a plynulosti silničního provozu za1.
období ledna (včetně) až června (včetně) roku 2024.
Sdělení mezd [správně: platů, pozn. KÚ LK] každého z úředníků za každý z těchto měsíců.2.
Sdělení odměn každého z úředníků za tyto měsíce včetně sdělení, kolik vydal úředník za daný3.
měsíc rozhodnutí.
Poskytnutí dokumentů, na základě kterých byla odměna vyplacena.4.

Odpověď na žádost: 

KÚ LK sdělil žadateli následující: 

Ad 1) Za období ledna (včetně) až června (včetně) roku 2024 se přestupky proti bezpečnosti a
plynulosti silničního provozu zabývalo celkem 8 zaměstnanců KÚ LK, z toho 3 vedoucí
zaměstnanci (vedoucí odboru silničního hospodářství, vedoucí oddělení dopravních staveb,
kteří rozhodnutí podepisovali, a dále bývalý vedoucí oddělení dopravně správních agend, který
rozhodnutí zpracovával). Ostatní běžní zaměstnanci se podíleli na přípravě těchto rozhodnutí.

Ad 2) KÚ LK poskytl žadateli informaci o platech vedoucích úředníků, kteří za požadované
období podepisovali příslušná rozhodnutí zpracovaná jejich podřízenými, uvedené dle
jednotlivých měsíců. Ty se však s ohledem na § 8c odst. 2 zákona o svobodném přístupu k
informacím nezveřejňují. 

Co se týče informace o platech běžných úředníků KÚ LK žádost žadatele odmítl s ohledem na §
8c odst. 1 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím, protože na jejich poskytnutí
neprokázal veřejný zájem. 

Ad 3) KÚ LK poskytl žadateli informaci o odměnách vedoucích úředníků, kteří za požadované
období podepisovali příslušná rozhodnutí zpracovaná jejich podřízenými, uvedené dle
jednotlivých měsíců. Ty se však s ohledem na § 8c odst. 2 zákona o svobodném přístupu k
informacím nezveřejňují. 



Co se týče informace o odměnách běžných úředníků KÚ LK žádost žadatele odmítl s ohledem
na § 8c odst. 1 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím, protože na jejich
poskytnutí neprokázal veřejný zájem. 

Ing. Zdeněk Borovička, MBA a Ing. Petr Čech, kteří příslušná rozhodnutí podepisovali, se tímto
způsobem podíleli na vydání celkem 194 rozhodnutí, z toho 163 podepsal Ing. Borovička a 31
Ing. Čech. Dále se podíleli na vydání 25 sdělení (v poměru 21 vůči 4) a Ing. Borovička vedle toho
podepsal ještě 2 vyrozumění.

Za jednotlivé měsíce Ing Čech a Ing. Borovička podepsali následující počet rozhodnutí:

podepisující leden únor březen duben květen červen

Ing. Borovička 21 32 36 30 16 28

Ing. Čech 3 3 5 7 7 6

Celkem 24 35 41 37 23 34

 Běžní úředníci vydali za jednotlivé měsíce následující rozhodnutí:

Leden   Rozhodnutí Celkem

Ing. Novotná Ľudmila 5 24

Mgr. Řezáčová Tereza 8

Bc. Schwarzová Klára 7

Mgr. Stumpf Petr 4

     

Únor   Rozhodnutí Celkem

Ing. Novotná Ľudmila 8 35

Mgr. Řezáčová Tereza 10

Bc. Schwarzová Klára 8

Mgr. Stumpf Petr 9



     

Březen   Rozhodnutí Celkem

Ing. Novotná Ľudmila 10 41

Mgr. Řezáčová Tereza 6

Bc. Schwarzová Klára 10

Mgr. Stumpf Petr 6

Riegl Zdeněk 9

 

Duben   Rozhodnutí Celkem

Ing. Novotná Ľudmila 9 37

Mgr. Řezáčová Tereza 9

Bc. Schwarzová Klára 11

Riegl Zdeněk 8

     

Květen   Rohodnutí Celkem

Ing. Novotná Ľudmila 2 23

Mgr. Řezáčová Tereza 5

Bc. Schwarzová Klára 8

Riegl Zdeněk 5

Ing. Köhler Roland 3

     



Červen   Rohodnutí Celkem

Ing. Novotná Ľudmila 5 34

Mgr. Řezáčová Tereza 7

Bc. Schwarzová Klára 8

Riegl Zdeněk 9

Ing. Köhler Roland 5

Ad 4) KÚ LK poskytl žadateli informaci o důvodech pro poskytnutí odměn vedoucích úředníků,
kteří za požadované období podepisovali příslušná rozhodnutí zpracovaná jejich podřízenými,
uvedené dle jednotlivých měsíců. Ty se však s ohledem na § 8c odst. 2 zákona o svobodném
přístupu k informacím nezveřejňují. 

Co se týče informace o o důvodech pro poskytnutí odměn běžných úředníků KÚ LK žádost
žadatele odmítl s ohledem na § 8c odst. 1 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím,
protože na jejich poskytnutí neprokázal veřejný zájem. 


